
SERVIZIO 6 - EDILIZIA SCOLASTICA - GESTIONE RISERVA NATURALE STATALE 

"GOLA DEL FURLO"

                  

Atto n.   1539 del 16/10/2024
in base al vigente Regolamento di Contabilità 

PREMESSO che  con  Determinazioni  n.  567 del  25/05/2023  e  n.  1403  del  15/10/2024  è  stata 
autorizzata ed approvata la spesa per :

LIQUIDAZIONE  NOTA CONTABILE N.2  DEL 16/10/2024  DI  RIPARTIZIONE INCENTIVI 
TECNICI  (EX  ART.45  DEL  D.LGS  36/2023)  PER  LAVORI  DI  MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA  DELLA  VIABILITÀ  PRINCIPALE  DI  ACCESSO  AI  MONTI  
PAGANUCCIO E PIETRALATA, AVENTE FUNZIONE DI COLLEGAMENTO CON LE PISTE 
FORESTALI  ANTINCENDIO  E  CON  LA RETE  SENTIERISTICA,  ALL'INTERNO  DELLA 
RISERVA NATURALE STATALE "GOLA DEL FURLO" - ANNI 2023-2024. CIG: ZD53A34F3F

ESAMINATA la Scheda Contabile prodotta ai fini della liquidazione delle spese in questione, 
allegata al presente atto;

DATO ATTO che la fornitura/servizio/prestazione è stata regolarmente eseguita nei termini
assegnati e che vi è piena rispondenza ai requisiti quali-quantitativi, ai termini e alle condizioni  
pattuite;

VISTO che la scelta dei fornitori è avvenuta secondo le procedure previste;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/08/2010 n. 136 in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATA la regolarità  contributiva ai fini del D.U.R.C. quando previsto dalla normativa; 

ACCERTATA la regolarità della documentazione contabile prodotta, giustificativa della spesa; 

 D I S P O N E

1) di liquidare, per quanto in premessa esposto, l’importo come da scheda contabile allegata;
2) di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’emissione dei mandati di pagamento.

Pesaro, 16/10/2024
Il Dirigente

BARTOLI MAURIZIO

sottoscritto con firma digitale

copia informatica per consultazione



Distinta di Liquidazione

Distinta n. 1534/2024 del 16/10/2024 Utente:
U.O.

GIACCHELLA_M
PA.6.2. - ATTIVITA' ESTRATTIVE - GESTIONE SPORTELLO UNICO PER LE

Capitolo: 102012/2
Impegno: 833/2024 SubImpegno: 905/2024 Cgu/Liv. 5 2020109014 - Opere per la sistemazione del suolo
Fornitore Buono Numero Documento Data Protocollo Data Importo Netto Ritenute Importo Lordo Residuo Liquidabile

100575 - CASSIERE PROVINCIALE 739/2024 2 16/10/2024 1900 16/10/2024 659,28 0,00 659,28 659,28 659,28

CIG: ZD53A34F3F Fattore: 122020914001 - Opere per la sistemazione del
suolo (122020914001)

Totale Fornitore 659,28
Totale Cgu/Liv.5 659,28
Totale Impegno 659,28
Totale Capitolo 659,28
Totale Distinta 659,28

PROVINCIA DI PESARO E URBINO Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



Prot. n. 40390 Pesaro  15/10/20244

Class. 011-8-2 F. 7/2023

Al Dirigente del Servizio 6
Arch. Maurzio Bartoli 

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  della  viabilità  principale  di  accesso  ai  monti 
Paganuccio e Pietralata, avente funzione di collegamento con le piste forestali antincendio e con la 
rete sentieristica, all'interno della Riserva Naturale Statale "Gola del Furlo" - anni 2023-2024. CIG: 
ZD53A34F3F. PROPOSTA DI RIPARTIZIONEINCENTIVI (ex art.45 del D.Lgs 36/2023)

Premesso che:

• con Determinazione a contrarre n.  567 del 25/05/2023  sono state approvate le modalità di appalto per 
l’affidamento dei lavori di cui in oggetto e di impegno della spesa di € 40.900,00 ripartita nei seguenti anni 
di esigibilità, nominando Responsabile del procedimento il  titolare  della  E.Q. 6.2 Arch.  Eros  Massarini :

  € 20.482,84 Impegno di spesa  n.959/2023 (Accertamento n. 36/2023 del 15/12/2022) ➢

 € 20.417,16 Impegno di spesa n.57/2024 (Accertamento n. 17/2024 del 15/12/2022)➢

• con Determinazione n.  576 del 26/05/2023 sono stati aggiudicati i lavori  a favore della Impresa CINI 
MARIO srl, con sede in Cagli (PU), Via Monte Paganuccio n.90, P.IVA 02445000413, per la cifra al netto 
del ribasso di asta di € 32.631,10 (IVA esclusa) (CIG: ZD53A34F3F);

• che  con  Prot.  34130  del  28/08/2024  è  stato  approvato  il  Certificato  di  regolare  esecuzione  e  con 
Determinazione n. 1403 del 15/10/2024  è stata approvata la contabilità finale dei lavori;

Atteso che con Decreto 283 del 22/11/2019 il Presidente della Provincia ha approvato il nuovo regolamento  
per la suddivisione del fondo incentivante;

Dato atto che trattandosi di finanziamento esterno a destinazione vincolata non deve essere calcolato il 20% 
di cui ai commi 3-5 dell’art.45 D.Lgs 36/2023;

Appurato che la cifra complessiva di €  659,28 è disponibile sul capitolo 102012/2 quale residuo dell’impegno 
n. 57/2024, sub -Impegno 905/2024;

Il  Rup  Arch.  Eros  Massarini  provvede  alla  ripartizione  e  alla  liquidazione  del  compenso  accessorio  in 
esecuzione del Regolamento suddetto e allega la relativa tabella con il calcolo delle competenze al netto 
degli oneri e con la ripartizione percentuale in relazione alle mansioni svolte:

Importo lavori a base d’asta € 32.964,01

Incentivo al 2% €      659,28

Oneri 35,0% € 170,92

Competenze al netto degli oneri
(659,28  x 100 : 135)

€    488,35

copia informatica per consultazione



Quadro ripartizioni finale

Nominativi Qualifica % Importo

1 Eros Massarini Responsabile Unico di Procedimento 20 €    97,67

2 Gerardo Prosperi Direzione lavori; contabilità di cantiere 35 €  170,91

3 Maurizio Bocca Collaborazione alla direzione lavori; contabilità di cantiere 20 €   97,66

4 Federica Furlani Collaboratrice finanziaria 5 €    24,43

5 Marta Giacchella Collaboratrice amministrativa 20   €    97,68

Totale €  488,35

Dettaglio ripartizione da Regolamento approvato con Decreto Presidenziale n. 283 del 22/11/2019:

copia informatica per consultazione



       Il Responsabile del Procedimento 
      Arch. Eros Massarini

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
        dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Buono d’ordine n. 739 del 15/10/2024 (incentivi).

Importo lavori                                           32.964,00 

Incentivo 2 %                                                659,28 

Oneri 35,0 %                                                170,92 

Competenze al netto degli oneri                                                488,35 

N. Nominativi Qualifica % % IMPORTO

1 Maurizio Bocca coll. Tecnico
1-10

0 0,00

2 Federica Furlani coll. Finanziario 5 24,43

3 Maurizio Bocca coll. Tecnico
1-10

0 0,00

4 Marta Giacchella coll. Amministrativo 0 0,00

5 Eros Massarini Responsabile

5-20

5 24,42

6 Gerardo Prosperi coll. Tecnico 10 48,83

7 Marta Giacchella coll.  Amministrativo 5 24,42

8 Eros Massarini RUP

5-20

15 73,25

9 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

10 Marta Giacchella coll.  Amministrativo 5 24,42

11 Gerardo Prosperi Direttore Lavori

40-60

25 122,08

12 Maurizio Bocca Direttore  Operativo 10 48,83

13 Maurizio Bocca Ispettore di cantiere 0 0,00

14 Gerardo Prosperi Coordinatore sicur. fase esec. 0 0,00

15 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

16 Marta Giacchella coll. Amministrativo 5 24,42

17 Maurizio Bocca

Ufficio Collaudo

Coll./Certificatore regolare esecuzione 

5-15

10 48,83

18 Maurizio Bocca Collaudo statico 0 0,00

19 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

20 Marta Giacchella coll. Amministrativo 5 24,42

TOTALE    EURO 100 488,35

Programmazione della 
spesa

Attività di valutazione 
del progetto

Predisposizione e 
controllo procedure di 
gara

Responsabile del 
procedimento

Ufficio Direzione 
Lavori

copia informatica per consultazione



Prot. n. 40390 Pesaro  15/10/20244

Class. 011-8-2 F. 7/2023

Al Dirigente del Servizio 6
Arch. Maurzio Bartoli 

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  straordinaria  della  viabilità  principale  di  accesso  ai  monti 
Paganuccio e Pietralata, avente funzione di collegamento con le piste forestali antincendio e con la 
rete sentieristica, all'interno della Riserva Naturale Statale "Gola del Furlo" - anni 2023-2024. CIG: 
ZD53A34F3F. PROPOSTA DI RIPARTIZIONEINCENTIVI (ex art.45 del D.Lgs 36/2023)

Premesso che:

• con Determinazione a contrarre n.  567 del 25/05/2023  sono state approvate le modalità di appalto per 
l’affidamento dei lavori di cui in oggetto e di impegno della spesa di € 40.900,00 ripartita nei seguenti anni 
di esigibilità, nominando Responsabile del procedimento il  titolare  della  E.Q. 6.2 Arch.  Eros  Massarini :

  € 20.482,84 Impegno di spesa  n.959/2023 (Accertamento n. 36/2023 del 15/12/2022) ➢

 € 20.417,16 Impegno di spesa n.57/2024 (Accertamento n. 17/2024 del 15/12/2022)➢

• con Determinazione n.  576 del 26/05/2023 sono stati aggiudicati i lavori  a favore della Impresa CINI 
MARIO srl, con sede in Cagli (PU), Via Monte Paganuccio n.90, P.IVA 02445000413, per la cifra al netto 
del ribasso di asta di € 32.631,10 (IVA esclusa) (CIG: ZD53A34F3F);

• che  con  Prot.  34130  del  28/08/2024  è  stato  approvato  il  Certificato  di  regolare  esecuzione  e  con 
Determinazione n. 1403 del 15/10/2024  è stata approvata la contabilità finale dei lavori;

Atteso che con Decreto 283 del 22/11/2019 il Presidente della Provincia ha approvato il nuovo regolamento  
per la suddivisione del fondo incentivante;

Dato atto che trattandosi di finanziamento esterno a destinazione vincolata non deve essere calcolato il 20% 
di cui ai commi 3-5 dell’art.45 D.Lgs 36/2023;

Appurato che la cifra complessiva di €  659,28 è disponibile sul capitolo 102012/2 quale residuo dell’impegno 
n. 57/2024, sub -Impegno 905/2024;

Il  Rup  Arch.  Eros  Massarini  provvede  alla  ripartizione  e  alla  liquidazione  del  compenso  accessorio  in 
esecuzione del Regolamento suddetto e allega la relativa tabella con il calcolo delle competenze al netto 
degli oneri e con la ripartizione percentuale in relazione alle mansioni svolte:

Importo lavori a base d’asta € 32.964,01

Incentivo al 2% €      659,28

Oneri 35,0% € 170,92

Competenze al netto degli oneri
(659,28  x 100 : 135)

€    488,35

copia informatica per consultazione



Quadro ripartizioni finale

Nominativi Qualifica % Importo

1 Eros Massarini Responsabile Unico di Procedimento 20 €    97,67

2 Gerardo Prosperi Direzione lavori; contabilità di cantiere 35 €  170,91

3 Maurizio Bocca Collaborazione alla direzione lavori; contabilità di cantiere 20 €   97,66

4 Federica Furlani Collaboratrice finanziaria 5 €    24,43

5 Marta Giacchella Collaboratrice amministrativa 20   €    97,68

Totale €  488,35

Dettaglio ripartizione da Regolamento approvato con Decreto Presidenziale n. 283 del 22/11/2019:

copia informatica per consultazione



       Il Responsabile del Procedimento 
      Arch. Eros Massarini

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
        dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

Buono d’ordine n. 739 del 15/10/2024 (incentivi).

Importo lavori                                           32.964,00 

Incentivo 2 %                                                659,28 

Oneri 35,0 %                                                170,92 

Competenze al netto degli oneri                                                488,35 

N. Nominativi Qualifica % % IMPORTO

1 Maurizio Bocca coll. Tecnico
1-10

0 0,00

2 Federica Furlani coll. Finanziario 5 24,43

3 Maurizio Bocca coll. Tecnico
1-10

0 0,00

4 Marta Giacchella coll. Amministrativo 0 0,00

5 Eros Massarini Responsabile

5-20

5 24,42

6 Gerardo Prosperi coll. Tecnico 10 48,83

7 Marta Giacchella coll.  Amministrativo 5 24,42

8 Eros Massarini RUP

5-20

15 73,25

9 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

10 Marta Giacchella coll.  Amministrativo 5 24,42

11 Gerardo Prosperi Direttore Lavori

40-60

25 122,08

12 Maurizio Bocca Direttore  Operativo 10 48,83

13 Maurizio Bocca Ispettore di cantiere 0 0,00

14 Gerardo Prosperi Coordinatore sicur. fase esec. 0 0,00

15 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

16 Marta Giacchella coll. Amministrativo 5 24,42

17 Maurizio Bocca

Ufficio Collaudo

Coll./Certificatore regolare esecuzione 

5-15

10 48,83

18 Maurizio Bocca Collaudo statico 0 0,00

19 Maurizio Bocca coll. Tecnico 0 0,00

20 Marta Giacchella coll. Amministrativo 5 24,42

TOTALE    EURO 100 488,35

Programmazione della 
spesa

Attività di valutazione 
del progetto

Predisposizione e 
controllo procedure di 
gara

Responsabile del 
procedimento

Ufficio Direzione 
Lavori

copia informatica per consultazione


